



## **Nämndinitiativ (-) Påbörja sfi i väntan på erhållande av person- eller samordningsnummer**

### **Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut**

1. Nämndinitiativet avslås med hänvisning till att arbetsmarknadsnämnden inte bedöms ansvara för uppdrag gällande utbildning och myndighetsutövning inom området
2. Då bildningsnämnden är den nämnd som ansvarar för uppdrag gällande utbildning och svarar för myndighetsutövning inom området skickas nämndinitiativet för kännedom till bildningsnämnden

### **Ärende**

Michael Cocozza (-) lämnade in ett nämndinitiativ angående att personer med tillfälligt och permanent uppehållstillstånd ska ha möjlighet att påbörja svenska för invandrare (sfi) i väntan på erhållande av person- eller samordningsnummer, till arbetsmarknadsnämndens sammanträde den 18 maj 2022, för behandling.

Enligt nämndinitiativet ska kommunen låta personer påbörja undervisning av sfi i väntan på person- eller samordningsnummer. De krav som uppställs för deltagande av sfi framgår av skollagen samt Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2012:8). Det avgörande för att ha rätt att påbörja sfi är att personen är bosatt i Sverige (alternativt är finländsk medborgare). Det förekommer inget krav på person- eller samordningsnummer. Nämndinitiativet anser att annan identitetsbeteckning kan användas inom undervisning om person- eller samordningsnummer inte erhållits individen. Nämndinitiativet anser att det varken är lämpligt eller gynnsamt för kommunen att uppställa krav som är mer långtgående än vad som anges i skollagen med tillhörande regelverk.

Med anledning av detta yrkar Michael Cocozza (-) att:

nämnden fattar beslut innebärande att personer med tillfälligt och permanent uppehållstillstånd ska ha möjlighet att påbörja sfi i väntan på erhållande av person- eller samordningsnummer.

Till arbetsmarknadsnämndens sammanträde den 22 juni 2022 har Integration- och arbetsmarknadsförvaltningen utrett frågan.

**Bedömningen** görs utefter Linköping kommuns reglemente där arbetsmarknadsnämndens uppdrag och ansvarsområden inte berör fråga gällande skollagar och utbildning. Enligt Linköping kommuns reglemente har bildningsnämnden uppdrag att svara för kommunens ansvar och verksamhet gällande utbildning och hur det ska utföras i enlighet med vad som stadgas i skollagen. Därmed görs bedömningen att skicka ärendet för kännedom till bildningsnämnden.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ (-) Påbörja sfi i väntan på erhållande av person- eller samordningsnummer 2022-05-30

Nämndinitiativ (-) - påbörja sfi i väntan på erhållande av person- eller samordningsnummer

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inga ekonomiska konsekvenser har identifierats.

### **Kommunala mål**

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Ingen jämställdhetsanalys bedöms behöva genomföras.

### **Samråd**

Inget samråd har skett.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-informationen eller förhandling är inte påkallad.

Integration- och  
arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström

Beslutet skickas till:  
Bildningsnämnden